
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 30.12.19 № 1120/2 

 
Об утверждении платных услуг муниципальному учреждению культуры  

«Истринский культурно-досуговый комплекс»  

городского округа Истра Московской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов городского округа Истра от 29.03.2018 №4/3 «Об утверждении 

положения о регулировании цен (тарифов) на услуги организаций жилищно-

коммунального комплекса и прочие услуги, регулирумые органами местного 

самоуправления на террритории городского округа Истра», постановлением главы 

Истринского муниципального района от 18.02.2013 №516/2 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 

деятельности и оказываемые сверх установленного муниципального задания, 

муниципальных бюджетных учреждений сферы культуры, физической культуры и спорта, 

образовательных учреждений дополнительного образования детей Истринского 

муниципального района для граждан и юридических лиц» и на основании постановления 

главы городского округа Истра от 19.11.2019 №1010/11 «О реорганизации 

муниципальных учреждений», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить с 1 января 2020 года цены на платные услуги, оказываемые 

муниципальным учреждением культуры «Истринский культурно-досуговый комплекс» 

городского округа Истра Московской области. 

2. Считать утратившим силу постановления администрации городского округа 

Истра от 26.07.2018 №4068/7, от 07.02.2019 №69/2, от 04.09.2019 №829/9, от 04.09.2019 

№830/9, от 14.10.2019 №923/10, от 20.07.2018 №3924/7, от 04.09.2019 №837/9, от 

04.09.2019 №832/9, от 02.10.2019 №916/10, от 04.09.2019 №840/9, от 26.07.2019 №4063/7, 

от 26.04.2019 №399/4, от 17.08.2018 №4688/8,  от 07.09.2019 №833/9, от 04.09.2019 

№834/9, от 04.09.2019 №836/9, от 04.09.2019 №835/9. 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 

общественностью опубликовать данное постановление в газете «Истринские Вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Истра Билалова М.Р.  

 

Глава городского округа Истра                             Т.С. Витушева 

 



   
Приложение №1 к постановлению 

главы городского округа Истра               

от ___________ №___________    

   

   

  

 Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры  

 "Истринский культурно-досуговый комплекс" 

 городского округа Истра Московской области 

     

№п/п наименование услуги 

кол-во 

часов в 

месяц 

ед.измерения 

услуги 

цена платной 

услуги (в руб.) 

Истринский Дом культуры 

1 

Студия народного танца при 

Народном коллективе «Ансамбль 

«Славница» 

      

  Группа 6 – 7 лет 12 мес./чел. 3000,00 

  Группа 7 – 8 лет 15 мес./чел. 3000,00 

  Группа 9 - 10 лет 18 мес./чел. 3000,00 

  Группы 10 -12 лет 21 мес./чел. 3000,00 

  Группа 13 –16 лет 24 мес./чел. 3000,00 

  
Подготовительная группа (дети до 6 

лет) 
8 мес./чел. 2400,00 

2 Студия классического танца       

  Группа 6 – 7 лет 12 мес./чел. 3000,00 

  Группа 7 – 8 лет 15 мес./чел. 3000,00 

  Группа 9 - 10 лет 18 мес./чел. 3000,00 

  Группы 10 -12 лет 21 мес./чел. 3000,00 

  Группа 13 –16 лет 24 мес./чел. 3000,00 

  
Подготовительная группа (дети до 6 

лет) 
8 мес./чел. 2400,00 

3 

Студия мажореток при Народном 

коллективе «Ансамбль мажореток- 

барабанщиц» 

      

  Группа 5 – 6 лет  10 мес./чел. 2400,00 

  Группа 6 – 8 лет 12 мес./чел. 2700,00 

  Группа 8 – 10 лет 12 мес./чел. 2700,00 

  Группа барабанщиков 14 – 18 лет 12 мес./чел. 2700,00 

  (до 12 человек)       

  Индивидуальные занятия    час/чел. 500,00 

4 
Студия «Потешки» (музыкальные 

народные инструменты) 6 – 18 лет 
8 мес./чел. 2000,00 

5 

Фольклорная студия «Жили – 

были» при Народном коллективе 

«Ансамбль «Истра» 

им.В.А.Ширшова 

8 мес./чел. 1800,00 

6 Студия «Гитара от «А» до «Я»» 8 мес./чел. 1700,00 

7 Студия эстрадного вокала «Астра» 8 мес./чел. 2200,00 

8 
Группа раннего музыкального 

развития «Мир звуков» 
8 мес./чел. 2200,00 

9 Театральная студия  8 мес./чел. 2500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 



10 Студия «Гончарная мастерская»       

  Групповые занятия 8 мес./чел. 2400,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

11 Студия «Резьба по дереву»       

  Групповые занятия 8 мес./чел. 2400,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

12 Творческая группа        

  «Мастерская настроения»       

  Групповые занятия 8 мес./чел. 1800,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

13 Клуб здоровья «Аура»       

  Групповые занятия 4 мес./чел. 1600,00 

  Групповые занятия 6 мес./чел. 2500,00 

  Групповые занятия 8 мес./чел. 3000,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

14 Детский клуб «Песочница»       

14.1 Развивающая группа 1-3 лет  6 мес./чел.                                  2500,00 

14.2 Развивающая группа 4-5 лет  6 мес./чел.                                  2500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

14.3 Группа «АБВГДейка» 5-6 лет  8 мес./чел.                                 3500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

14.4 Группа «Знайка»  6-7 лет 8 мес./чел.                                   3500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

14.5 Кружок «English colors» 5-8 лет  8 мес./чел.                                  3500,00 

14.6 Кружок «English colors»   9-12 лет       8 мес./чел.                                  3500,00 

14.7 Кружок «English colors» взрослые  8 мес./чел.                                  3500,00 

14.8 
Творческая мастерская «АРТ-студия» 

5-10 лет                 
5 мес./чел.                                  2000,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел. 500,00 

14.9 Творческая мастерская  
  час/чел 700,00 

  (мастер-класс)  

15 
Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий: 
      

  Детских   1 мер. согласно договору 

  Взрослых   1 мер. согласно договору 

16 Прокат реквизита   предмет/сутки 
10% от стоимости 

реквизита 

Дедовский дом культуры 

1 
Образцовая хореографическая 

студия "Родник"   
    

  
Группа 1, 2, 3, 4 (3 р. в неделю по 90 

мин.) 18 
мес./чел 3600,00 

  
Группа 5, 6 (3 р. в неделю по 75 

мин.) 15 
мес./чел 3400,00 

  
Группа 7, 8 (3 р. в неделю по 60 

мин.) 12 
мес./чел 3300,00 



  
Группа 9, 10 (3 р. в неделю по 45 

мин.) 9 
мес./чел 3000,00 

  
Группа 11, 12, 13 (2 р. в неделю по 

45 мин.) 6 
мес./чел 2800,00 

2 
Детский клуб развития "Совёнок" 

(2 р. в неделю по 40 мин.) 
5,5 мес./чел 2800,00 

3 

Студия современного танца 

"Скользкий бит" (2 р. в неделю по 

90 мин.) 12 

мес./чел 2900,00 

4 Студия бального танца      

  занятия 2 раза в неделю по 45 мин. 6 мес./чел 2500,00 

  занятия 2 раза в неделю по 60 мин. 8 мес./чел 2700,00 

  занятия 3 раза в неделю по 60 мин. 12 мес./чел 3000,00 

  занятия 3 раза в неделю по 90 мин. 18 мес./чел 3500,00 

5 

Студия детского творчества 

"Акварель" (2 р. в неделю по 45 

мин.) 6 

мес./чел 2900,00 

6 
Детский клуб "Фантазия" (2 р. в 

неделю по 60 мин.) 8 
мес./чел 1600,00 

7 
Детская студия "Мир рукоделия и 

дизайна" (2 р. в неделю по 60 мин.) 8 
мес./чел 2600,00 

8 

Детская театральная студия 

"Мозаика" (2 р. в неделю по 90 

мин.) 

12 мес./чел 2800,00 

9 

Студия "Мастерская 

художественного выпиливания" (2 

р. в неделю по 90 мин.) 12 

мес./чел 2500,00 

10 
Клуб "Здоровое детство" (2 р. в 

неделю по 45 мин.) 6 
мес./чел 1600,00 

11 

Организация и проведение 

культурно-массовых и 

торжественных мероприятий 

  

1 

мероприят

ие 

согласно договору 

Центр искусств им.А.В.Прядко 

1 Разовые занятия в группе       

  Для взрослых   час/чел 550,00   

  Для детей   час/чел 450,00   

2 Художественная студия «Этюд»       

  Младшая группа (8 часов в месяц) 8 мес./чел 2700,00   

  Средняя группа (10 часов в месяц) 10 мес./чел 2800,00   

  Старшая группа (12 часов в месяц) 12 мес./чел 2900,00   

3 
Хореографическая студия 

«ОВАЦИЯ» 
      

  Младшая группа (8 часов в месяц) 8 мес./чел 2900,00   

  Средняя группа (12 часов в месяц) 12 мес./чел 3100,00   

  Старшая группа (14 часов в месяц) 14 мес./чел 3300,00   

4 
Клуб любителей иностранных 

языков 
      



  
Занятия английским языком по 

программе клуба (8 часов в месяц) 
8 мес./чел 3500,00   

5 
Театральная студия 

"Калейдоскоп" 
      

  Младшая группа (7 часов в месяц) 7 мес./чел 2800,00   

  Средняя группа (11 часов в месяц) 11 мес./чел 2900,00   

6 Студия цирковой гимнастики       

  
Занятия по программе студии (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 3100,00   

7 Гимнастика       

  
Занятия по программе кружка (4 

часа в месяц) 
4 мес./чел 1700,00   

  
Занятия по программе кружка (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 3 100,00   

8 Студия "Я могу!"       

  
Занятия по программе студии (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 3000,00   

9 
Хореографическая студия 

«Феникс» 
      

  Младшая группа (10 часов в месяц) 10 мес./чел 3300,00   

  Средняя группа (15 часов в месяц) 15 мес./чел 3400,00   

10 
Группа современного танца 

«Калипсо» 
      

  Младшая группа (8 часов в месяц) 8 мес./чел 3000,00   

  Средняя группа (12 часов в месяц) 12 мес./чел 3200,00   

11 
Клуб детского развития 

«Малышкина школа» 
      

  «Кроха» (6 часов в месяц) 6 мес./чел 3000,00   

  «Я сам» (8 часов в месяц) 8 мес./чел 3000,00   

  «Няня на час» 1 час./чел 800,00   

12 Кружок «Хочу все знать!»       

  
Занятия по программе кружка (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 3200,00   

13 Кружок «Пластилиновая ворона»       

  
Занятия по программе кружка (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 2900,00   

14 Детский хор       

  
Занятия по программе студии (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 2 900,00   

15 Взрослый хор       

  
Занятия по программе кружка (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 2700,00   

16 Кружок технического творчества       

  
Занятия по программе кружка (8 

часов в месяц) 
8 мес./чел 2700,00   

17 
Индивидуальные занятия в 

коллективах Центра 
1 занятие цена договорная 



18 

Организация и проведение 

культурно-массовых и 

торжественных мероприятий 

1 

мероприя

тие 

цена договорная 

Снегиревский Дом культуры 

1 Секция Айкидо (8 занятий) 8 мес/чел 3500,00 

2 Секция Айкидо (12 занятий) 12 мес/чел 4000,00 

3 Детский ансамбль (5 занятий) 5 мес/чел 3500,00 

4 Индивидуальное занятие "Моя 

речь" (1 занятие) 

1 час/чел 1500,00 

5 Китайский язык (8 занятий) 8 мес/чел 3500,00 

6 Футбол (8 занятий) 8 мес/чел 2500,00 

7 Театральная студия "Сказка" (4 

занятия) 

4 мес/чел 1500,00 

8 Кружок живописи и рисунка (8 

занятий) 

8 мес/чел 2600,00 

9 Кружок живописи и рисунка (4 

занятий) 

4 мес/чел 1300,00 

10 Спортивная секция Кикбоксинг (8 

занятий) 

8 мес/чел 3000,00 

11 Шахматный клуб (8 занятий) 8 мес/чел 1800,00 

12 Игра на музыкальном 

инструменте (8 занятий) 

8 мес/чел 2000,00 

13 Детская танцевальная студия 

"Хип Хоп" (8 занятий) 

8 мес/чел 3000,00 

1 Занятия по подготовке к школе 

(для детей 6 лет) 

8 мес/чел 3000,00 

  Занятия по подготовке к школе 

(для детей 5 лет) 

8 мес/чел 2500,00 

2 Детская хореографическая студия        

  Дети от 5 до 7 лет 8 мес/чел 2000,00 

  Дети от 2 до 4 лет 8 мес/чел 2500,00 

  Ансамбль 12 мес/чел 2750,00 

3 Детский клуб «Ангелок» 8 мес/чел 2200,00 

4 Театральная студия «Сказка» 

(дети до 10 лет) 

4 мес/чел 1500,00 

5 Спортивная секция Айкидо (8 

занятий) 

8 мес/чел 3500,00 

  Спортивная секция Айкидо (12 

занятий) 

12 мес/чел 4000,00 

6 Брейк-данс 8 мес/чел 2500,00 

7 Спортивная секция каратэ 10 мес/чел 3300,00 

8 Курсы английского языка 

(подготовка к экзаменам) 

8 мес/чел 3000,00 

9 Курсы английского языка 

(малыши) 

8. мес/чел 3000,00 

10 Шахматный клуб  8 мес/чел 1800,00 

11 Восточные танцы (Активное 

долголетие) 

    бесплатно 

12 Детская танцевальная студия 8 мес/чел 3500,00 



(стиль танца Хип-Хоп) 

13 Спортивная секция (рукопашный 

бой) 

8 мес/чел 2000,00 

14 Настольный теннис от 5 до 14 лет 8 мес/чел 3300,00 

15 Настольный теннис от 14 лет и 

старше 

8 мес/чел 3500,00 

16 Секция по футболу 8 мес/чел 2500,00 

17 Хор ветеранов   бесплатно 

18 Волейбол   бесплатно 

19 Скандинавская ходьба (активное 

долголетие) 

  бесплатно 

 Павло-Слободский Дом культуры 

1 
Хореографическая студия "Rond-

класс" 
      

  Абонемент 8 мес/чел 3200,00 

  Разовое занятие   час/чел 450,00 

2 
Вокально-хореографическая 

студия "Амадей" 
      

  Абонемент 12 мес/чел 5000,00 

3 Студия современной хореографии       

  Абонемент 8 мес./чел 4500,00 

  Разовое занятие   час/чел 650,00 

4 Хореографическая студия «Брейк»       

  Абонемент 8 мес./чел 4500,00 

  Разовое занятие   час/чел 600,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1600,00 

5 Хореографическая студия       

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1500,00 

6 ИЗО-студия       

  Абонемент 8 мес./чел 3800,00 

  Разовое занятие   час/чел 550,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 900,00 

7 
Кружок игры на фортепиано 

«Мелодия» 
      

  Абонемент 8 мес./чел 3000,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 800,00 

8 
Кружок игры на гитаре «Шесть 

Струн» 
      

  Абонемент (групповое занятие) 8 мес./чел 3000,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

9 
Декоративно-прикладное 

творчество 
      

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 



10 
Кружок лепки из полимерной 

глины 
      

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

11 Студия Рукоделия       

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

12 
Студия фольклорного вокала 

«Соловей» 
      

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1000,00 

  Индивидуальный вокал   час/чел 1000,00 

13 Кружок "Театр кукол"       

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

14 АБВГДйка для детей от 5-7лет       

  Абонемент 8 мес./чел 3800,00 

  Разовое занятие   час/чел 550,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 900,00 

15 Клуб развития «Грамотей»       

  Абонемент 8 мес./чел 3600,00 

  Разовое занятие   час/чел 500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 850,00 

16 
Кружок детского развития 

«Умный малыш» 
      

  Абонемент 8 мес./чел 3600,00 

  Разовое занятие   час/чел 500,00 

17 Студия «Иностранных языков»       

  Абонемент 8 мес./чел 3600,00 

  Разовое занятие   час/чел 500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1000,00 

18 Студия Поинга       

  Абонемент 8 мес./чел 2200,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

19 Африканские барабаны «Тотем»       

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

20 Клуб авиа моделирования       

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

21 Творческая мастерская        

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

22 Йога       

  Абонемент 8 мес./чел 3000,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

23 Игра на аккордеоне       



  Абонемент 8 мес./чел 3000,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 400,00 

24 Цирковая студия       

  Абонемент 8 мес/чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

25 Услуги фото     согласно договору 

26 Видеосъемка     согласно договору 

27 Прокат реквизита   единица согласно договору 

28 

Услуга по проведению и 

организации культурно-массовых 

и иных мероприятий 

  мероприятие согласно договору 

29 Ксерокопирование   лист А4 20,00 

Бужаровский дом культуры 

1 Развивающая студия       

  

Студия "Развивайка" 3-4 лет; 4-5 лет; 

5-6 лет 

(занятия 2 раза в неделю) 

8 мес/чел 1500,00 

  

Студия «English first» 5-6 лет; 7-8 лет 

(группа 4-6 человек, занятия 2 раза в 

неделю) 

8 мес./чел 4000,00 

  

Студия «English first» 9-13 лет; 14-16 

лет (группа 4-6 человек, занятия 2 

раза в неделю) 

8 мес./чел 4000,00 

  

Студия «English first» взрослые 

(группа 6-8 человек, занятия 2 раза в 

неделю) 

8 мес./чел 5000,00 

  
Творческая мастерская 4-7 лет 

(занятия 2 раза в неделю) 

8 мес./чел 1000,00 

  
Творческая мастерская 8-12 лет 

(занятия 2 раза в неделю) 

8 мес./чел 1000,00 

2 Дискотека       

  Детская   билет 50,00 

  Взрослая   билет 100,00 

  С культурной программой   билет 200,00 

3 Бильярд   билет 100,00 

4 

Концерты, спектакли, Народные 

коллективы (стоимость билетов в 

зале) 

      

  Детский   билет 100,00 

  Взрослый   билет 150,00 

5 Студия танца       

  

Группа 3-5 лет (занятия 3 раза в 

неделю) 

12 мес./чел 1000,00 

  

Группа 5-7 лет (занятия 3 раза в 

неделю) 

12 мес./чел 1000,00 

  

Группа 7-10 лет (занятия 2 раза в 

неделю) 

8 мес./чел 1000,00 

  

Группа 10-16 лет(занятия 2 раза в 

неделю) 

8 мес./чел 1000,00 

  
Группа 16 и старше 

(занятия 2 раза в неделю) 

8 мес./чел 1000,00 

6 Сольный вокал 

(занятия 2 раза в неделю) 

8 мес./чел 1000,00 



7 Студия рукоделия       

  
Групповые занятия 

(занятия 2 раза в неделю) 

10 мес./чел 1500,00 

8 Студия «Оздоровительная»       

  Фитнес (за одно посещение)     100,00 

  

Гимнастика для полных (занятия 2 

раза в неделю)       

  детский 8 мес./чел 1000,00 

  взрослый 8 мес./чел 1000,00 

9 Услуги населению по 

предоставлению спортивных 

залов, кинозала и т.д. для 

проведения спортивных и иных 

зрелищных мероприятий 

1 мероприятие согласно договору 

10 Организация и проведение 

культурно- массовых и иных 

мероприятий 

1 мероприятие согласно договору 

11 Прокат реквизита 1 предмет/сутки 10% от стоимости 

реквизита 

1 Развивающая студия       

1.1 Кружок "Эрудишка" 2-3 лет, 3-4 

лет, 4-5 лет, 6-7 лет (занятия 2 раза 

в неделю) 

8 мес/чел 2000,00 

1 Тренажерный зал   час/чел 150,00 

1.1 Тренажерный зал (абонемент) 8 мес/чел 1000,00 

Сельский дом культуры пос.Гидроузла 

1 Дискотека       

  Детская   билет 50,00 

  Взрослая   билет 100,00 

  С культурной программой   билет 200,00 

2 Услуги населению по 

предоставлению спортивных 

залов, кинозала и т.д. для 

проведения спортивных и иных 

зрелищных мероприятий 

1 мероприятие согласно договору 

3 Организация и проведение 

культурно- массовых и иных 

мероприятий 

1 мероприятие Согласно договору 

4 Прокат реквизита 1 предмет/сутки 10% от стоимости 

реквизита 

Алехновский сельский  дом культуры дер. Алехново 

1 Дискотека       

  Детская   билет 50,00 

  Взрослая   билет 100,00 

  С культурной программой   билет 200,00 

2 Услуги населению по 

предоставлению спортивных 

залов, кинозала и т.д. для 

проведения спортивных и иных 

зрелищных мероприятий 

1 мероприятие согласно договору 



3 Организация и проведение 

культурно- массовых и иных 

мероприятий 

1 мероприятие согласно договору 

Глебовский дом культуры 

1 
Хореографический коллектив 

«Фантазия» - младшая группа 
      

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес/чел 1400,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 200,00 

2 
Танцевально-спортивная студия 

«INSIDE» 
      

  Абонемент (групповые занятия) 12 мес./чел 1200,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 100,00 

3 Студия эстрадного вокала       

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес./чел 2000,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 250,00 

  
Абонемент (индивидуальные 

занятия) 
8 мес./чел 2500,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 400,00 

4 Студия игры на гитаре       

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 250,00 

5 
Творческая мастерская 

«Стрекоза» 
      

  Абонемент (групповые занятия) 4 мес./чел 2000,00 

  Одно занятие (90 мин) 1,5 час/чел 500,00 

6 
Художественная студия лепки и 

рисунка 
      

  Абонемент (групповые занятия) 10 мес./чел 2400,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 300,00 

  
Абонемент (индивидуальные 

занятия) 
10 мес./чел 3000,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 350,00 

7 Детская фольклорная студия       

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес./чел 1600,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 200,00 

8 Студия английского языка       

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес./чел 3200,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 400,00 

  
Абонемент (индивидуальные 

занятия) 
8 мес./чел 4800,00 

  Одно занятие (90 мин) 1,5 час/чел 600,00 

9 
Студия эстрадно-спортивного 

танца 
      

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес./чел 2000,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 250,00 

10 Студия современного танца       

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес./чел 2000,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 250,00 



11 Занятие для детей "Fitness baby"       

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес./чел 1200,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 150,00 

12 Просмотр кинофильмов       

  взрослые   билет 100,00 

  дети   билет 50,00 

13 

Организация и проведение 

культурно- массовых и 

торжественных 

мероприятий 

1 мероприятие согласно договору 

14 Прокат сценических костюмов предмет/сутки 
10% от стоимости 

костюма 

15 Дискотека   билет 100,00 

16 Спектакли       

  Народный театр «Энтузиаст»   билет 250,00 

  Детская студия «Эксперимент»   билет 150,00 

17 

Молодежные балы, вечера отдыха, 

огоньки и другие 

театрализованные 

представления с игровыми 

программами 

  билет 150,00 

18 

Новогодние утренники для детей 

(игровая театрализованная 

программа у елки и новогодняя 

сказка) 

      

  без подарка   билет 500,00 

  с подарком   билет 600,00 

19 Вечера «Кому за 30»       

  место в фойе   билет 500,00 

  место в зрительном зале   билет 700,00 

20 Детская игровая комната (60 мин) 1 час/чел 100,00 

1 Студия народного танца       

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес/чел 2000,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 250,00 

2 
Танцевально-спортивная студия 

«INSIDE KIDS» 
      

  Абонемент (групповые занятия) 8 мес./чел 1800,00 

  Одно занятие (60 мин) 1 час/чел 225,00 

Ермолинский дом культуры 

1 
Хореографический коллектив 

"Росинка"       

  Группа №1 (14-18 лет) ( до 30 часов 

в месяц) 30 мес./чел 1000,00 

  Группа №2 (11-14 лет) (до 20 часов в 

месяц) 20 мес./чел 1000,00 

  Группа №3 (9-11 лет) (до 20 часов в 

месяц) 20 мес./чел 1000,00 

  
Группа №4 (8-9 лет) ( до 12 часов в 

месяц) 12 мес./чел 1000,00 



  Группа №5 (5-8 лет) (до 10 часов в 

месяц) 10 мес./чел 1000,00 

  Подготовительные группы (дети 4-5 

лет) (до 6 часов в месяц) 8 мес./чел 500,00 

2 
Театрализованные представления 

с игровыми программами для 

детей        

  ДК Агрогородок 1 билет 100,00 

3 Кружки занятий по интересам 

(любительские)      

  Групповое занятие в вокально-

инструментальном ансамбле 1 час/чел 100,00 

  

Групповое занятие для взрослой 

категории лиц (рукоделие, 

прикладное искусство, мастер-

классы) 1 час/чел 300,00 

  

Групповое занятие для детей и 

пенсионеров (рукоделие, прикладное 

искусство, мастер-классы) 1 час/чел 100,00 

  

Индивидуальное занятие (в т.ч. 

освоение игры на музыкальном 

инструменте) 1 час/чел 400,00 

4 
Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий  

1 

мероприятие  согласно договору 

Духанинский сельский клуб 

1 
Театрализованные представления 

с игровыми программами для 

детей       

  сельский клуб д. Духанино 1 билет 50,00 

2 Кружки занятий по интересам 

(любительские)      

  
Групповое занятие в вокально-

инструментальном ансамбле 1 час/чел 100,00 

  

Групповое занятие для взрослой 

категории лиц (рукоделие, 

прикладное искусство, мастер-

классы) 1 час/чел 300,00 

  

Групповое занятие для детей и 

пенсионеров (рукоделие, прикладное 

искусство, мастер-классы) 1 час/чел 100,00 

  
Индивидуальное занятие (в т.ч. 

освоение игры на музыкальном 

инструменте) 1 час/чел 400,00 

3 

Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий   

1 

мероприятие  согласно договору 

Костровский дом культуры 

1 

Студия народного танца при 

Народном коллективе ансамбля 

танца "Боярышня" 

      



  Группа 6-7 лет 12 мес./чел 2400,00 

  Группа 8-9 лет 18 мес./чел 2400,00 

  Группа 10-11 лет 24 мес./чел 2400,00 

  Группа 12-13 лет 24 мес./чел 2400,00 

2 Секция Киокушинкай 24 мес./чел 2400,00 

3 
Художественная студия 

"Солнышко" 
8 мес./чел 1700,00 

4 
Студия эстрадного вокала "Голос" 

(индивидуальные занятия 60 мин) 
  час/чел 500,00 

5 Студия детского творчества 8 мес./чел 1000,00 

6 
Спортивная студия фитнеса 

(групповые занятия) 
      

  1 занятие (60 мин)   час/чел 500,00 

  Абонемент 4 мес./чел 1800,00 

  Абонемент 6 мес./чел 2200,00 

  Абонемент 8 мес./чел 2600,00 

  Абонемент 10 мес./чел 3000,00 

  Абонемент 12 мес./чел 3400,00 

7 Тяжелая атлетика (120 мин)   занятие 150,00 

8 Занятия в спортзале (120 мин)   занятие 150,00 

9 Показ спектаклей       

  Детский   1 билет 100,00 

  Взрослый   1 билет 200,00 

10 

Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий 

1 

мероприя

тие 

  согласно договору 

Дом культуры п.Первомайский 

1 

Хореографический студия 

«Маленькая рапсодия», группа 5-7 

лет 

20 мес./чел. 2000,00 

2 Дискотека       

  Детская  2 билет 50,00 

  Взрослая 2 билет 100,00 

  С культурной программой 3 билет 300,00 

3 

Концерты, спектакли, Народные 

коллективы, цирковые 

представления 

      

  Детский 2 билет 250,00 

  Взрослый 2 билет 400,00 

4 Теннис большой (на корте) 1 час./чел. 300,00 

5 
Прокат реквизита, прокат аудио-

видео аппаратуры 
  предмет/сутки 

10% от стоимости 

реквизита 

6 Кружок бумажного творчества 8 мес./чел. 1000,00 

7 
Кружок английского языка, 

группа 3-4 года 
8 мес./чел. 4500,00 

8 Спортивная секция "Спорт-няня" 1 час./чел. 300,00 

9 Спортивная секция Каратэ 8 мес./чел. 2200,00 



10 

Организация и проведение 

различных театрально-

зрелищных, культурно-

просветительных мероприятий, 

семейных праздников, юбилейных 

торжеств, иных мероприятий 

  час./чел. согласно договору 

Сельский Дом культуры п.Котово 

1 Кружок бумажного творчества 10 мес./чел. 1000,00 

Сельский Дом культуры п.Северный  

1 
Кружок английского языка, 

группы 3-14 лет 
8 мес./чел. 2000,00 

Новопетровский дом культуры 

1 Дискотеки:       

  Дискотека (к детским праздникам)   билет 50,00 

  
Взрослая дискотека (к праздничным 

датам) 
  билет 100,00 

2 Концерты, спектакли:       

  Показ кукольного спектакля   билет 50,00 

  Показ спектаклей    билет 100,00 

  
Концерты коллективов 

художественной самодеятельности 
  билет 100,00 

3 Новогодние мероприятия:       

  Детская ёлка   билет 300,00 

  Дискотека   билет 300,00 

4 Кружки:        

  Кружок восточного танца       

  Абонемент   мес/чел 1600,00 

  Разовое посещение   час/чел 250,00 

  
Кружок народного танца 

(подготовительная группа) 
      

  Абонемент   мес/чел 1600,00 

  Разовое посещение   час/чел 250,00 

  Танцевальная аэробика       

  Абонемент   мес/чел 1600,00 

  Разовое посещение   час/чел 250,00 

  Подготовка к школе       

  Абонемент   мес/чел 1600,00 

  Разовое посещение   час/чел 450,00 

5 

Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий 

  
1 

мероприятие 
согласно договору 

6 Ксерокопирование   1 лист (А4) 20,00 

Пречистинский сельский Дом культуры 

1 Дискотеки:       

  Дискотека (к детским праздникам)   билет 50,00 

  
Взрослая дискотека (к 

праздничным датам)   
билет 100,00 

2 Концерты, спектакли:       

  Показ кукольного спектакля   билет 50,00 



  Показ спектаклей    билет 100,00 

  
Концерты коллективов 

художественной самодеятельности   
билет 100,00 

3 Новогодние мероприятия:       

  Детская ёлка   билет 100,00 

  Дискотека   билет 100,00 

4 

Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий   

1 

мероприятие 
согласно договору 

5 Ксерокопирование   1 лист (А4) 20,00 

Деньковский сельский Дом культуры 

1 Дискотеки:       

  Дискотека (к детским праздникам)   билет 50,00 

  
Взрослая дискотека (к 

праздничным датам)   
билет 100,00 

2 Концерты, спектакли:       

  Показ кукольного спектакля   билет 50,00 

  Показ спектаклей    билет 100,00 

  
Концерты коллективов 

художественной самодеятельности   
билет 100,00 

3 Новогодние мероприятия:       

  Детская ёлка   билет 100,00 

  Дискотека   билет 100,00 

4 

Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий   

1 

мероприятие 
согласно договору 

5 Ксерокопирование   1 лист (А4) 20 

Онуфриевский дом культуры 

1 Кружок танца «Василек»       

  Группа 5-6 лет 8 час/чел 250,00 

  Группа 7-8 лет 8 час/чел 250,00 

  Группа 9-10 лет 8 час/чел 250,00 

  Группа 13-16 лет 8 час/чел 250,00 

2 Кружок английского языка      

  Группа 5-8 лет 8 час/чел 450,00 

  Группа 9-12 лет 8 час/чел 450,00 

  Старшая группа 8 час/чел 450,00 

3 
Кружок АБВГДейка 

(подготовка к школе) 
     

  Группа 5-7 лет 8 час/чел 375,00 

4 Кружок современного танца      

  Группа 5-6 лет 8 час/чел 350,00 

  Группа 7-8 лет 8 час/чел 350,00 

  Группа 9-10 лет 8 час/чел 350,00 

  Группа 13-16 лет 1 час/чел 350,00 

5 Кружок фортепиано  час/чел 500,00 

6 Кружок IT-клуб      

  Группа 8-10 лет 8 час/чел 325,00 

  Группа 11-15 лет 8 час/чел 325,00 



7 

Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий  

1 

мероприятие 

согласно договору 

8 Теннис настольный      

  взрослый 1 час/чел 50,00 

9 Тренажерный зал      

  детский 1 час/чел 50,00 

  взрослый 1 час/чел 100,00 

  
абонемент 

 
не 

ограничено 

800,00 

10 Кружок Карате киокусинкай 
 

    

  Группа 6-7 лет 8 час/чел 225,00 

  Группа 7-8 лет 8 час/чел 225,00 

  Группа 8-9 лет 8 час/чел 225,00 

  Группа 10-16 лет 8 час/чел 225,00 

11 Группы ОФП      

  взрослый 1 час/чел 200,00 

12 Шахматы      

  взрослый 1 час/чел 100,00 

1 Кружок актерского мастерства      

  Группа 5-7 лет 8 час/чел 237,50 

  Группа 8-11 лет 8 час/чел 237,50 

  Группа 12-16 лет 8 час/чел 237,50 

  Группа взрослые 8 час/чел 237,50 

Покровский дом культуры 

1 Студия «ЖИВОПИСИ И РИСУНКА» 

  Абонемент (группа 7-9 лет) 8 мес/чел 2400,00 

  Абонемент (группа 10-15 лет) 16 мес/чел 2400,00 

  Разовое посещение  1 
академ.час/че

л 
400,00 

2 Киносеанс 

  Детский   билет 50,00 

  Взрослый   билет 100,00 

3 Студия игры на гитаре "от «А» до «Я»" 

  Абонемент 8 мес/чел 2400,00 

  Индивидуальные занятия 1 
академ.час/че

л 
400,00 

4 Студия эстрадного вокала 

  Абонемент (дети) 8 мес/чел 800,00 

  Индивидуальное занятие 1 
академ.час/че

л 
400,00 

5 Детский клуб Magic English 

  Абонемент 8 мес/чел 2400,00 

  Индивидуальные занятия 1 
академ.час/че

л 
500,00 

6 

Организация и проведение 

культурно- 

массовых и иных мероприятий 

1 мероприятие согласно договору 

7 Тренажерный зал   1 час 180,00 

  Абонемент 5 занятий    5 часов 750,00 



  Абонемент 10 занятий    10 часов 1300,00 

  Абонемент 15 занятий    15 часов 1800,00 

  Абонемент 20 занятий    20 часов 1000,00 

8 Дискотека школьная   билет 100,00 

9 Вечера отдыха для взрослых   билет 250,00 

10 Оформление зала шарами 

  Шары с воздухом   1 шар 9,00 

  Шары с гелием   1 шар 35,00 

11 Детская киностудия "Крупным планом" 

  Абонемент 12 мес/чел 5500,00 

  Индивидуальные занятия (3 часа)   занятие/чел 1500,00 

12 

Музыкальная гостиная для детей и их родителей (подготовительные группы для 

детей до 7 лет). Для студий: Живописи и рисунка; Современного танца; 

Народного пения "Маковка"; эстрадного вокала. 

  Абонемент 6,2 мес/чел 2000,00 

  Индивидуальные занятия 1 час/чел 400,00 

13 Кружок робототехники и конструирования 

  

Абонемент (дети от 9 лет) 4 занятия 

по 3 часа 12 мес/чел 4200,00 

  

Абонемент (дети от 9 лет) январь (2 

занятия по 3 часа) 6 мес/чел 2100,00 

  

Абонемент (дети до 9 лет) 4 занятия 

по 1,5 часа 6 мес/чел 3900,00 

  

Абонемент (дети до 9 лет) январь (2 

занятия по 1,5 часа) 3 мес/чел 1950,00 

  Разовые занятия (3 часа)   занятие/чел 1500,00 

14 Новогодний спектакль 

  
С подарком 

  

1 

мероприятие 750,00 

  
Без подарка 

  

1 

мероприятие 550,00 

15 Летний творческий лагерь (дети от 5 лет) 

  

Абонемент (понедельник-пятница) 3 

часа в день 15 

академ.час/не

деля 1000,0 

  
Разовое посещение (3 часа) 

3 

академ.час/че

л 500,0 

16 Студия современного танца 

  Абонемент (дети) 12 мес/чел 1200,00 

17 Студия спортивного и социального танца 

  Абонемент (дети) 8 мес/чел 800,00 

18 Группа "Здоровое тело" 

  Абонемент (взрослые) 8 мес/чел 3200,00 

  
Разовое посещение 

1 

академ.час/че

л 500,00 

19 

Прокат сценических костюмов, 

прокат звуковой, световой 

аппаратуры     

согласно договору 

Павловский дом культуры 



1 

Танцевально-гимнастический 

клуб(гимнастика и акробатика 

ОФП) для детей с 5 до 7 лет 

      

  Абонемент  8 мес/чел 2000,00 

  Разовое занятие    час/чел 300,00 

2 
Волейбол, баскетбол для команд 

без тренера 
  час 1000,00 

3 Тренажерный зал без тренера       

  Абонемент  12 мес./чел 1800,00 

  Одно занятие    час/чел 200,00 

4 

Индивидуальные занятия с 

тренером в 

тренажерном зале 

  час/чел 600,00 

5 

Групповые программы (йога, 

пилатес, аэробика, стрейчинг, 

боди-флекс) 

      

  Абонемент  12 мес./чел 3000,00 

  Абонемент  18 мес./чел 4500,00 

  Разовое занятие    час/чел 400,00 

6 

Персональная тренировка (йога, 

пилатес, аэробика, 

стрейчинг,боди-флекс) 

  час/чел 1000,00 

7 
Баскетбол, волейбол для детей 6-

11 классов с тренером 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 12 мес./чел 1200,00 

8 Бальные танцы для детей с 5 лет       

  Абонемент  6 мес./чел 2500,00 

  Абонемент  8 мес./чел 2700,00 

  Абонемент 12 мес./чел 3000,00 

  Абонемент  18 мес./чел 3500,00 

  Разовое занятие    час/чел 300,00 

9 
Танцевальная аэробика 

для детей 7-15 лет 
      

  Абонемент  8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие    час/чел 250,00 

10 Изостудия       

  Абонемент  8 мес./чел 1800,00 

  Разовое занятие    час/чел 250,00 

11 
Дошкольная группа развития 

«Зайчишка» 
      

  Абонемент  8 мес./чел 3600,00 

  Разовое занятие    час/чел 450,00 

12 
Студия эстрадного вокала 

(индивидуальные занятия) 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 6 мес./чел 4400,00 

  Разовое занятие (45 мин)   час/чел 600,00 



13 
Студия эстрадного вокала 

(групповые занятия) 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 6 мес./чел 3200,00 

  Разовое занятие (45 мин)   час/чел 450,00 

14 Шейпинг + аэробика для взрослых       

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 2400,0 

  Одно занятие (60 мин)   час/чел 350,0 

15 

Группа раннего развития 

«Солнечные лучики» для детей до 

4-х лет 

      

  Абонемент (2 раза в неделю) 6 мес./чел 2400,00 

  Разовое занятие (45 мин)   час/чел 300,00 

16 
Киокусинкай (карате) для детей от 

7 лет и взрослых 
      

  Абонемент (3 раза в неделю) 18 мес./чел 2400,00 

  Разовое занятие (90 мин)   час/чел 250,00 

17 
Бокс, кикбоксинг 

для детей от 7лет и взрослых 
      

  Абонемент (3 раза в неделю) 18 мес./чел 2400,00 

  Абонемент (2 раза в неделю) 12 мес./чел 1700,00 

  Разовое занятие (90 мин)   час/чел 250,00 

18 
Зумба (латинский танец с фитнес 

нагрузкой) для взрослых 
      

  Абонемент (3 раза в неделю) 12 мес./чел 3000,00 

  Одно занятие (60 мин)   час/чел 300,00 

19 

Группа музыкально-эстетического 

развития «Мир звуков» от 3 до 5 

лет 

      

  Абонемент (2 раза в неделю) 6 мес./чел 2600,00 

  Разовое занятие (45 мин)   час/чел 350,00 

20 
Рукопашный бой для детей от 6 

лет 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 300,00 

21 

Группа для детей, у которых 

русский язык не является родным 

«Букваешка» 

      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 3200,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 450,00 

22 Большой теннис (без тренера)   час 600,00 

23 

Группа «Совёнок» (программа 

помощи 

школьникам младших классов) 

      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 2600,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 350,00 



24 
Курсы английского языка 

«Ligvist» 
      

  

Абонемент (2 раза в неделю) 

(9 занятие оплачивается 

дополнительно) 

8 мес./чел 3200,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 450,00 

25 Английский язык «Teddy Bear»       

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 3200,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 450,00 

26 
Студия «Гитара» 

(индивидуальные занятия) 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 4400,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 600,00 

27 
Студия «Гитара» 

(групповые занятия) 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 3200,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 450,00 

28 
Секция «Футбольный фристайл» 

для детей от 8 лет 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 250,00 

29 
Современные танцы для детей от 

7 лет 
      

  Абонемент (3 раза в неделю) 12 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 250,00 

30 Театральная студия       

  Абонемент (2 раза в неделю) 12 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие (90 мин)   час/чел 250,00 

31 Студия танца «Радость»       

  
Группа от 20 лет абонемент (2 раза в 

неделю по 60 мин) 
8 мес./чел 2000,00 

  
Группа от 20 лет абонемент (1 раз в 

неделю по 60 мин) 
4 мес./чел 1000,00 

  
Группа от 20 лет (разовое занятие 

(60 мин) 
  час/чел 250,00 

  
Старшая группа абонемент 

(3 раза в неделю) 
18 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие (90 мин)   час/чел 250,00 

  
Группы 5-6 лет и 6-8 лет абонемент 

(3 раза в неделю) 
12 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 250,00 

  
Группы 3-4 года абонемент 

(2 раза в неделю) 
6 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие (45 мин)   час/чел 300,00 

32 «Ладушки» занимательная       



гимнастика для детей от 3-х лет 

  Абонемент 6 мес./чел 2200,00 

  Разовое занятие (45 мин)   час/чел 300,00 

33 

«Калейдоскоп» ОПФ и 

занимательная 

гимнастика для детей от 6 лет 

      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 2200,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 300,00 

34 
Фитнес – тренинг для взрослых и 

молодежи от 14 лет 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 2200,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 300,00 

35 
Кружок мягкой игрушки 

«Волшебная иголочка» 
      

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 2800,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 350,00 

36 Детский фольклорный ансамбль       

  Абонемент (2 раза в неделю) 8 мес./чел 1500,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 200,00 

37 Восточные танцы       

  Абонемент (3 раза в неделю) 12 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие (60 мин)   час/чел 250,00 

38 
Ментальная арифметика для 

детей от 5 до 12 лет 
      

  
Абонемент (2 раза в неделю по 45 

мин.) 
6 мес./чел 4000,00 

  Разовое занятие    час/чел 550,00 

39 
Обучение игре на фортепиано (60 

мин) 
  час/чел 500,00 

40 

Организация и проведение 

культурно-массовых и иных 

мероприятий 

1 

мероприя

тие 

  согласно договору 

1 
Дошкольная группа развития 

«Зайчишка» 
      

  Разовое занятие    час/чел 500,00 

1 Шахматы для детей от 9 до 14 лет       

  Абонемент  12 мес/чел 2800,00 

  Разовое занятие    час/чел 400,00 

2 
Творческий мастер-класс от 5 до 

12 лет 
      

  Разовое занятие    час/чел 200,00 

Рождественский Дом культуры  

1 
Хореографическая студия "Rond-

класс" 
      

  Абонемент 8 мес/чел 3200,00 



  Разовое занятие   час/чел 450,00 

2 
Вокально-хореографическая 

студия "Амадей" 
      

  Абонемент 12 мес/чел 5000,00 

3 Студия современной хореографии       

  Абонемент 8 мес./чел 4500,00 

  Разовое занятие   час/чел 650,00 

4 Хореографическая студия «Брейк»       

  Абонемент 8 мес./чел 4500,00 

  Разовое занятие   час/чел 600,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1600,00 

5 Хореографическая студия       

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1500,00 

6 ИЗО-студия       

  Абонемент 8 мес./чел 3800,00 

  Разовое занятие   час/чел 550,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 900,00 

7 
Кружок игры на фортепиано 

«Мелодия» 
      

  Абонемент 8 мес./чел 3000,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 800,00 

8 
Кружок игры на гитаре «Шесть 

Струн» 
      

  Абонемент (групповое занятие) 8 мес./чел 3000,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

9 
Декоративно-прикладное 

творчество 
      

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

10 
Кружок лепки из полимерной 

глины 
      

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

11 Студия Рукоделия       

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

12 
Студия фольклорного вокала 

«Соловей» 
      

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1000,00 

  Индивидуальный вокал   час/чел 1000,00 

13 Кружок "Театр кукол"       

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 



14 АБВГДйка для детей от 5-7лет       

  Абонемент 8 мес./чел 3800,00 

  Разовое занятие   час/чел 550,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 900,00 

15 Клуб развития «Грамотей»       

  Абонемент 8 мес./чел 3600,00 

  Разовое занятие   час/чел 500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 850,00 

16 
Кружок детского развития 

«Умный малыш» 
      

  Абонемент 8 мес./чел 3600,00 

  Разовое занятие   час/чел 500,00 

17 Студия «Иностранных языков»       

  Абонемент 8 мес./чел 3600,00 

  Разовое занятие   час/чел 500,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 1000,00 

18 Студия Поинга       

  Абонемент 8 мес./чел 2200,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

19 Африканские барабаны «Тотем»       

  Абонемент 8 мес./чел 2000,00 

  Разовое занятие   час/чел 300,00 

20 Клуб авиа моделирования       

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

21 Творческая мастерская        

  Абонемент 8 мес./чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

22 Йога       

  Абонемент 8 мес./чел 3000,00 

  Разовое занятие   час/чел 400,00 

23 Игра на аккордеоне       

  Абонемент 8 мес./чел 3000,00 

  Индивидуальные занятия   час/чел 400,00 

24 Цирковая студия       

  Абонемент 8 мес/чел 2500,00 

  Разовое занятие   час/чел 350,00 

25 Услуги фото     согласно договору 

26 Видеосъемка     согласно договору 

27 Прокат реквизита   единица согласно договору 

28 

Услуга по проведению и 

организации культурно-массовых 

и иных мероприятий 

  мероприятие согласно договору 

29 Ксерокопирование   лист А4 20,00 

 

 
Заместитель главы администрации  

городского округа Истра        М.Р.Билалов 

          



 

 
Приложение №2 

к постановлению главы 

городского округа Истра 

от___________№_______ 

 

 

 
 

Предоставляемые льготы на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением 

культуры «Истринский культурно-досуговый комплекс» городского округа Истра 

Московской области. 

 
На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории потребителей: 

 

1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи 

граждан под опеку, в приемную семью – бесплатно на все виды услуг. 

2.  Дети-инвалиды – бесплатно на все виды услуг. 

3. Дети из многодетных семей – скидка 50% на занятия в платных кружках. 

4. Участники ВОВ и приравненные к ним категории, ветераны боевых действий – 

бесплатно на все виды услуг. 

5. Инвалиды I, II, III группы – скидка 10% на занятия в платных кружках. 

 

Предоставление льготы осуществляется при условии: 

- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы, 

- льготы предоставляются с момента подачи документов. 

 

 

 
Заместитель главы администрации   

городского округа Истра        М.Р.Билалов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


